
RC\668871CS.doc PE 389.529v01-00}
PE 389.549v01-00} RC1

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Dokument ze zasedání

23. 5. 2007 B6-0207/07 } 
B6-0227/07 } RC1

SPOLEČNÝ NÁVRH USNESENÍ,
který v souladu s čl. 115 odst. 5 jednacího řádu předložili poslanci

– Pasqualina Napoletano, Edite Estrela, Manuel Medina Ortega a Miguel Angel 
Martínez Martínez za skupinu PSE

– Monica Frassoni, Alain Lipietz a Raül Romeva i Rueda za skupinu Verts/ALE
– Willy Meyer Pleite, Giusto Catania a Marco Rizzo za skupinu GUE/NGL

a který nahrazuje návrhy předložené níže uvedenými skupinami:

– GUE/NGL (B6-0207/07)
– Verts/ALE (B6-0227/07)

o Venezuele















RC\668871CS.doc PE 389.529v01-00}
PE 389.549v01-00} RC1

CS

Usnesení Evropského parlamentu o Venezuele

Evropský parlament,

– s ohledem na čl. 115 odst. 5 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že pluralita sdělovacích prostředků a svoboda vyjadřování představují 
základní pilíř demokracie,

B. vzhledem k tomu, že soukromé audiovizuální skupině Radio Caracas Télévision (RCTV) 
vyprší dvacetiletá vysílací licence pro vysílání na krátkých vlnách (VKV) a že se 
venezuelský regulační orgán pro televizní vysílání rozhodl licenci neobnovit a že toto 
neobnovení zdůvodnil tím, že televize podpořila pokus o státní převrat v roce 2002, embargo 
na vývoz nafty v roce 2003, že během referenda o odvolání prezidenta nezajistila nestranné 
vysílání a že opakovaně porušovala právní předpisy týkající se ochrany dětí, ochrany obrazu 
žen a domorodých obyvatel v televizi;

C. vzhledem k tomu, že stanice RCTV se proti tomuto rozhodnutí odvolala k Nejvyššímu 
soudu;

D. vzhledem k tomu, že rozhodnutí o neobnovení licence Radia Caracas Télévision pro vysílání 
na VKV je ve Venezuele precedensem, a to i přesto, že neovlivní vysílání této stanice na 
ultra krátkých vlnách (UKV), na satelitu a na internetu;

1. domnívá se, že otázka plurality a svobody výrazu v Latinské Americe a v Evropské unii by 
měla být projednána v rámci konstruktivního dialogu mezi existujícími orgány pro 
parlamentní spolupráci mezi EU a Latinskou Amerikou a zástupci vlád a občanské 
společnosti; žádá proto příslušné delegace a výbory Evropského parlamentu, aby se touto 
otázkou začaly zabývat; 

2. žádá orgány Venezuely s ohledem na nestrannost státní správy, aby se snažily předejít 
soustřeďování sdělovacích prostředků a aby dbaly na kvalitu a na pluralitu informací a na 
dodržování platných předpisů; 

3. vyzývá soukromé a veřejnoprávní sdělovací prostředky ve Venezuele, aby o politickém 
životě země informovaly objektivně a nestranně; podporuje sdělovací prostředky, které 
zajišťují pluralitu a demokratickou zákonnost;

4. bere na vědomí oznámení venezuelské vlády, že striktně uplatní rozhodnutí soudní moci ve 
věci RCTV; žádá všechny strany, aby postupovaly stejně;

5. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě a Komisi a vládě a parlamentu 
Bolívarské republiky Venezuela.


